
Copia 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

PROVINCIA DI CROTONE 
    Visto per la pubblicazione 
 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                             SI     NO  
Reg. Area n. 325   del   17.12.2019 
 

DETERMINAZIONE   n.  663 
 

Data   19.12.2019 

 
 

OGGETTO: 

COMUNE DI CIRO’ MARINA/ANANIA ENZO ED ALTRI: GIUDIZIO TAR 
CALABRIA - CATANZARO N. RG 190/12. LIQUIDAZIONE SALDO 
COMPENTENZE AVV. SANTO DELFINO.+ 

  

 

 

Premesso che la Commissione Straordinaria  con atto n. 103 del 03.10.2019, deliberava: 
 

- di costituirsi nel giudizio instaurato dinanzi al Tar Calabria dai Sigg.ri Anania Luigi Antonio, 

Anania Stefania, Anania Serafina, Anania Francesca, Anania Angelina ed Anania Enzo, 

coeredi della Sig.ra Parrilla Cristina, avverso la diffida non rinnovabile alla demolizione ex 

art. 35, comma 1 D.P.R. 380/2001, prot. n.20195 del 06.11.2018 ritualmente notificata e tutti 

gli altri atti istruttori, prodromici, connessi, consequenziali e non conosciuti; 

 

- di nominare quale difensore del Comune di Cirò Marina, l'Avv. Santo Delfino del Foro di 

Reggio Calabria, con Studio legale in via Zanotti Bianco, n. 33 – 89018 -Villa San Giovanni 

(RC) – C.F. DLFSNC66C05H224U –, per l’esercizio di tutti i diritti e di tutte le facoltà 

attribuite all’Ente; 

 

- di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica – Patrimonio, Demanio ed Urbanistica, 

l’adozione del relativo impegno di spesa e la sottoscrizione del disciplinare di incarico; 

 

Visto il D. Lgs. n.50/2016 (Nuovo Codice del contratti) che all’art. 17 inserisce nel novero dei 

contratti esclusi, in tutto o in parte, dalla sua applicazione anche tutte le attività concernenti i servizi 

legali; 

 

Ritenuto necessario procedere all’impegno della spesa di €. 10.000,00 omnicomprensivi per come 

prevista nel disciplinare d’incarico sottoscritto tra le parti, quale compenso al difensore; 

 

Dato atto che la suddetta causa si definiva con la Sentenza nr. 1779/2019 con la quale il Tribunale 

Amministrativo Regionale della Calabria - Catanzaro, rigettava il Ricorso promosso dai Sigg.ri 

Anania Enzo ed altri; 

 

Visto il preavviso di Fattura del 20/11/2019_, acquisita al prot. n. 21480 del 26-11-2019, 

dell’importo di €.10.000,00 omnicomprensivi;  

 



Considerate le proprie competenze, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

 

 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendere qui integralmente riportate 

1. di impegnare la somma di €.10.000,00 omnicomprensivi all’intervento 01-02-103 cap.350 

del bilancio 2019, dove esiste la relativa disponibilità, da corrispondere al difensore di 

fiducia, Avv. Santo Delfino, con Studio legale in  Villa San Giovanni, viale Zanotti Bianco, 

33, per la tutela degli interessi dell’Ente nel procedimento in oggetto; 

 

2. di dare atto che è stato acquisito il CIG (codice identificativo gara) n. Z5F2B3F662_; 

 

3. di liquidare la somma omnicomprensiva di €.10.000,00, in favore dell’Avv. Santo Delfino, 

con Studio legale in  Villa San Giovanni, viale Zanotti Bianco, 33 (P. IVA 01600130809), 

per spese e competenze professionali rese nella causa innanzi al Tribunale Amministrativo 

della Calabria – Catanzaro, conclusosi con Sentenza  n. 1779/2019, con la seguente modalità 

di pagamento:  

- bonifico bancario presso BANCA CARIME – Corso Garibaldi – Reggio Calabria 

IBAN: IT05V0306716300000000014307; 

 

4. di dare atto che è stata eseguita la verifica sulla regolarità della posizione contributiva; 

 

5. di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per i 

controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 , comma 4 TUEL. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

          Edil. Urbanistica e demanio 

         f.to Ing. Giuseppe Marino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data  

 Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

  10000 350  2019 

      

      

 

Data  

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
N. 1315  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi 

dal 19/12/2019 al  03/01/2020 

 
Data, 19/12/2019 

Il Responsabile 

f.to Francesco Valente  

 

. 

 
 
 


